
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 648 DEL 21-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 21-06-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Acquisizione Conti Giudiziali degli Agenti Contabili interni ed esterni
anno 2010. Parificazione Agenti Contabili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare nr. 26 del 27/03/2008;

VISTO l’art. 93, comma 2, del D.L.vo 267/2000, ai sensi del quale il tesoriere ed ogni altro
agente contabile cha abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei
bene degli enti locali deve rendere il conto della propria gestione ed è assoggettato alla
giurisdizione della Corte dei Conti;

CONSIDERATO l’art. 233 del D.L.vo 267/2000 secondo cui gli agenti contabili rendono il
conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competente sezione della
Corte dei Conti entro sessanta giorni dall’approvazione;

RICHIAMATO l’art. 32 del Regolamento Comunale di Economato e Provveditorato, che
prevede che la rendicontazione deve essere rimessa da tutti gli agenti contabili a denaro
operanti nei vari servizi;

PRESO ATTO dei Conti della gestione, redatti in conformità ai Modelli approvati con
D.P.R. 31/01/1996 nr. 194,  rimessi dagli Agenti Contabili interni dell’ente ovvero Assetto
del Territorio e Servizi Demografici come da provvedimento di legittimazione risultante dalle
determinazioni nr. 212/2010 del 23/02/2010 e nr. 1 /2011 del 11/01/2011;

PRESO ATTO che la nomina dell’Agente Contabile non è soggetto ad un vincolo di durata e
pertanto gli Agenti Contabili dell’Assetto del Territorio e dell’Economato sono stati nominati
a tempo indeterminato, con possibilità di revoca della stessa in caso di cessazione del



soggetto;

PRESO ATTO altresì del Conto dell’Economo, redatto in conformità ai Modelli approvati
con D.P.R. 31/01/1996 nr. 194, rimesso dall’Economo come da provvedimento di
legittimazione risultante dalla determinazione nr. 660/2009 del 09/06/2010;

VISTO il Conto del Tesoriere reso dall’istituto di credito che svolge il servizio di Tesoreria
comprensivo del quadro riassuntivo di cassa firmato in originale;

VISTO il Conto degli rimesso dagli Agenti Contabili esterni che curano la riscossione delle
entrate dell’ente ossia ICA srl (imposta Comunale Affini), Casa SPA (gestione patrimonio
edilizio residenziale pubblico) Nivi Credit (gestione e recupero multe estere), e dall’elenco
degli agenti della riscossione dei tributi come da elenco allegato;

DETERMINA

1) di acquisire le seguenti risultanze dei Conti resi dagli Agenti Contabili interni dell’anno
2010 conservati in atti:
a. Conto rimesso dall’Assetto del Territorio e relativo provvedimento di legittimazione;
b. Conto rimesso dai Servizi Demografici e relativo provvedimento di legittimazione;
c. Conto dell’Economo e relativo provvedimento di legittimazione;

2) di aver proceduto alla verifiche propedeutiche necessarie per attestare la corrispondenza tra
le scritture contabili dell’ente locale e quelle presentate dagli agenti contabili;

3) di parificare i conti degli Agenti Contabili interni dell’anno 2010 alle risultanze delle
scritture dell’Ente;

4) di acquisire le seguenti risultanze dei Conti resi dagli Agenti Contabili esterni dell’anno
2010 conservati in atti:
a. Conto del Tesoriere comprensivo del quadro riassuntivo di cassa firmato in originale;
b. ICA s.r.l. Imposte Comunali Affini;
c. Casa S.p.A.;
d. Nivi Credit;
e. Elenco Conti di gestione degli agenti della riscossione dei tributi e relativi Conti della
gestione rimessi;

5) di aver proceduto alla verifiche propedeutiche necessarie per attestare la corrispondenza tra
le scritture contabili dell’ente locale e quelle presentate dagli agenti contabili esterni;

6) di parificare i conti degli Agenti Contabili esterni dell’anno 2010 relativamente ai seguenti
conti:
- Conto del Tesoriere;
- I.C.A. s.r.l. Imposte Comunali Affini;                                         
- Casa S.p.A.;
- Nivi Credit;



7) di trasmettere la documentazione suddetta, unitamente alla copia conforme della
deliberazione consiliare nr. 32 del 28/04/2011di approvazione del rendiconto della gestione
esercizio 2010 e alla relazione sul rendiconto per l’esercizio 2010 redatta dal Collegio dei
Revisori dei Conti,  alla Corte dei Conti  Sezione Giurisdizionale per la Toscana V.le Mazzini
80 Firenze per il relativo giudizio di conto.

Sesto Fiorentino, 21-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisizione Conti Giudiziali degli Agenti Contabili interni ed esterni
anno 2010. Parificazione Agenti Contabili.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


